
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 
 

COMITATO DI GESTIONE 
 
 
 

 
DELIBERA 

 
N.  9 

 
 

  
 

 
del 19/02/2025 

 
 

 
OGGETTO: 

 
ATTIVITA’ DI VOLONTARIATO: LIQUIDAZIONE RIMBORSI SPESE  

 
 
 
 
 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE CALDESI SIMONE 
 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI   

COMPONENTE BROGI DANIELE   

COMPONENTE  COLICCHIO ANTONIO  

COMPONENTE  GIANNUZZI SAVELLI IACOPO  

COMPONENTE  MASSETTI WALTER  

COMPONENTE MINNAI PIETRO  

COMPONENTE PAVONE LORENZO   

COMPONENTE   PIRAS LORENZO 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Estremi di approvazione 
 

Seduta del 19/02/2025 Verbale N° 1 
 
 
 
 
 
 



 
Premesso che:  
- l’art. 7 comma 12 lett. h dello Statuto stabilisce che l’ATC “…prevede e coordina forme di 

collaborazione dei cacciatori alla gestione dell’ATC mediante interventi di servizio volontario attinenti al 
perseguimento degli scopi associativi, per i quali possono essere previste forme adeguate di 
riconoscimento.”; 

- il Comitato di Gestione dell’A.T.C. 6 GR Nord, per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali 
si avvale della collaborazione di cacciatori volontari, che operano per l’attuazione degli interventi 
necessari alla gestione faunistica del territorio; 

- il comitato di gestione ha approvato il regolamento per il servizio di volontariato ed i criteri per i 
rimborsi ai volontari. 

 
Vista la delibera n. 34 del 26/05/2023 con la quale è stata approvata la previsione massima per l’anno 2023 
dell’entità delle percorrenze dei volontari che collaborano con l’ATC per tutte le attività previste nelle 
apposite convenzioni, ed in particolare per la gestione dei vari istituti e della selvaggina ivi presente. 
 
Preso atto che la suddetta delibera rimane attiva anche per l’anno 2024, non essendovi apportate variazioni.  
 
Visti i rapportini giornalieri delle percorrenze effettuate per attività di volontariato con proprio mezzo nello 
svolgimento dei compiti finalizzati alla gestione faunistica per l’anno 2024, pervenuti successivamente alla 
precedente seduta del comitato con la quale era stata approvata la delibera n. 43 del 20/12/2024 relativa al 
rimborso dei volontari che avevano già consegnato il resoconto dei viaggi effettuati nell’anno 2024. 
  
Preso atto che l’importo complessivo da liquidare per lo svolgimento del servizio volontario sulla base dei 
prospetti consegnati e conservati agli atti risulta pari ad € 769,97 per la gestione faunistica nelle ZRV e ad € 
161,69 nelle ZRC, come evidenziato nella tabella riepilogativa, e ritenuto pertanto di procedere alla 
liquidazione delle somme spettanti ai volontari che hanno inoltrato il rendiconto delle percorrenze, somme 
rientranti nei limiti di spesa previsti. 
 
Accertata la copertura finanziaria al capitolo 83 del bilancio corrente. 
 
Visti 
-  la Legge Regionale 12 gennaio 1994 n° 3 di recepimento della Legge 157/92 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
- il D.P.G.R. n. 36/R del 3 novembre 2022 “Regolamento di attuazione della legge regionale 12 gennaio 

1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna 
selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

- lo Statuto dell’ATC 6 GR Nord; 
- il Regolamento interno di amministrazione e contabilità (delibera n. 23 del 12/07/2024); 
- il Regolamento generale dei volontari dell’ATC 6 GR Nord. 
 
Con voti espressi nei modi di legge: ALL’UNANIMITA’ 

 
 DELIBERA 

 
che tutto quanto sopra riportato forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente 
richiamato;   
1. Di autorizzare la liquidazione dei rimborsi per le percorrenze effettuate nello svolgimento dei compiti 

attribuiti ai volontari convenzionati, come risultante dal prospetto allegato, facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto, per un importo complessivo pari ad € 769,97 per la gestione faunistica nelle 
ZRV e pari ad € 161,69 per le ZRC. 

   
    Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’ATC www.atc6grnord.it, ai sensi dell’art. 11 bis comma 
6 della L.R. 3/94. 
 

        IL PRESIDENTE                                                                                IL SEGRETARIO 
             Enzo Mori                                                                                          Strianese Luigi   


		2025-02-25T14:08:58+0100
	STRIANESE LUIGI


		2025-02-25T14:29:06+0100
	ENZO MORI




